

## 1.コール・手形市場残高

単位:億円

年 月	【月末残高】								
	総合計	プロパー計	コール計		手形計				
			有担保	無担保	日銀・買手	日銀・売手	プロパー		
2017年10月	90,959	87,678	87,678	20,851	66,827	3,281	3,281	0	0
11月	94,069	89,180	89,180	23,529	65,651	4,889	4,889	0	0
12月	90,113	80,591	80,591	22,416	58,175	9,522	9,522	0	0
2018年01月	99,405	96,482	96,482	23,049	73,433	2,923	2,923	0	0
02月	103,390	99,706	99,706	20,824	78,882	3,684	3,684	0	0
03月	56,940	53,258	53,258	9,497	43,761	3,682	3,682	0	0
04月	81,469	77,827	77,827	21,482	56,345	3,642	3,642	0	0
05月	71,935	68,231	68,231	12,231	56,000	3,704	3,704	0	0
06月	68,512	64,720	64,720	22,141	42,579	3,792	3,792	0	0
07月	66,466	62,649	62,649	9,191	53,458	3,817	3,817	0	0
08月	106,886	103,581	103,581	25,221	78,360	3,305	3,305	0	0
09月	68,476	64,453	64,453	10,272	54,181	4,023	4,023	0	0
10月	82,144	78,500	78,500	11,652	66,848	3,644	3,644	0	0
2018年10月									
前月比	+13,668	+14,047	+14,047	+1,380	+12,667	-379	-379	-	-
増減率	+20.0%	+21.8%	+21.8%	+13.4%	+23.4%	-9.4%	-9.4%	-	-
前年比	-8,815	-9,178	-9,178	-9,199	+21	+363	+363	-	-
増減率	-9.7%	-10.5%	-10.5%	-44.1%	+0.0%	+11.1%	+11.1%	-	-

(注)2006年6月以降の手形残高には、共通担保資金供給オペレーションを含む。

## 2.コール・手形市場残高

単位:億円

年 月	【月中平均残高】								
	総合計	プロパー計	コール計		手形計				
			有担保	無担保	日銀・買手	日銀・売手	プロパー		
2013年度	363,863	179,094	179,094	119,349	59,745	184,769	184,769	0	0
2014年度	274,148	176,728	176,728	108,521	68,207	97,420	97,420	0	0
2015年度	250,161	185,921	185,921	117,947	67,973	64,240	64,240	0	0
2016年度	89,034	80,312	80,312	18,408	61,905	8,722	8,722	0	0
2017年度	100,689	96,303	96,303	21,380	74,923	4,385	4,385	0	0
2018年度	101,827	98,130	98,130	21,387	76,743	3,697	3,697	0	0
上半期	100,215	96,487	96,487	21,626	74,861	3,728	3,728	0	0
下半期	111,345	107,827	107,827	19,974	87,853	3,518	3,518	0	0
2017年10月	99,094	94,884	94,884	21,350	73,534	4,210	4,210	0	0
11月	104,082	100,562	100,562	21,221	79,341	3,520	3,520	0	0
12月	105,981	99,244	99,244	22,650	76,594	6,737	6,737	0	0
2018年01月	104,082	98,847	98,847	23,270	75,577	5,235	5,235	0	0
02月	113,648	110,690	110,690	22,059	88,631	2,958	2,958	0	0
03月	111,120	107,686	107,686	19,993	87,693	3,434	3,434	0	0
04月	97,569	94,131	94,131	16,517	77,614	3,438	3,438	0	0
05月	99,488	95,283	95,283	22,446	72,837	4,205	4,205	0	0
06月	92,340	88,363	88,363	22,653	65,710	3,977	3,977	0	0
07月	99,233	95,320	95,320	23,739	71,581	3,913	3,913	0	0
08月	101,323	97,802	97,802	20,569	77,233	3,521	3,521	0	0
09月	111,355	108,059	108,059	23,771	84,288	3,296	3,296	0	0
10月	111,345	107,827	107,827	19,974	87,853	3,518	3,518	0	0
2018年10月									
前月比	-10	-232	-232	-3,797	+3,565	+222	+222	-	-
増減率	-0.0%	-0.2%	-0.2%	-16.0%	+4.2%	+6.7%	+6.7%	-	-
前年比	+12,251	+12,943	+12,943	-1,376	+14,319	-692	-692	-	-
増減率	+12.4%	+13.6%	+13.6%	-6.4%	+19.5%	-16.4%	-16.4%	-	-

(注)2006年6月以降の手形残高には、共通担保資金供給オペレーションを含む。

## 3.コール・手形市場残高

単位:億円

年月日	全国市場		
	コール	有担保	無担保
18/10/01 (月)	111,389	27,967	83,422
18/10/02 (火)	114,834	26,098	88,736
18/10/03 (水)	114,079	27,559	86,520
18/10/04 (木)	112,873	26,053	86,820
18/10/05 (金)	112,826	27,827	84,999
18/10/06 (土)	112,826	27,827	84,999
18/10/07 (日)	112,826	27,827	84,999
18/10/08 (月)	112,826	27,827	84,999
18/10/09 (火)	105,596	26,270	79,326
18/10/10 (水)	109,144	24,731	84,413
18/10/11 (木)	109,158	21,090	88,068
18/10/12 (金)	110,871	21,846	89,025
18/10/13 (土)	110,871	21,846	89,025
18/10/14 (日)	110,871	21,846	89,025
18/10/15 (月)	117,667	22,796	94,871
18/10/16 (火)	107,935	16,363	91,572
18/10/17 (水)	110,311	18,643	91,668
18/10/18 (木)	107,681	16,394	91,287
18/10/19 (金)	107,982	14,430	93,552
18/10/20 (土)	107,982	14,430	93,552
18/10/21 (日)	107,982	14,430	93,552
18/10/22 (月)	102,577	16,141	86,436
18/10/23 (火)	108,020	17,981	90,039
18/10/24 (水)	117,414	14,100	103,314
18/10/25 (木)	101,683	14,411	87,272
18/10/26 (金)	103,807	14,131	89,676
18/10/27 (土)	103,807	14,131	89,676
18/10/28 (日)	103,807	14,131	89,676
18/10/29 (月)	98,295	14,186	84,109
18/10/30 (火)	96,176	14,219	81,957
18/10/31 (水)	78,500	11,652	66,848
平 残	107,826	19,974	87,853
前年月中	94,884	21,350	73,534
増減	+12,942	-1,376	+14,318
期初来累計	98,130	21,387	76,743
前年度累計	91,380	21,057	70,324
増減	+6,750	+330	+6,419

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではありません。  
最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。